 <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI Departamento de Compras Rua Alencar Moraes de Resende CEP: 29217080 - Jardim Boa Vist - Guarapari/ES CNPJ: 11.770.182/0001-04 Fone/Fax: (27)3361-8200 Email: fundo.saude@guarapari.es.gov.br Site: http://localhost:9090</p>	<p>AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 264/2020</p>	
	1a Via - Fornecedor	3a Via - Almoxarifado
	2a Via - Proc. de Pgto.	4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR	Nro. 65/2020	UG FMSG
-------------------	--------------	---------

Números RC's	246 / 2020
--------------	------------

Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
-------------------	-------------------------

320.692,32	TREZENTOS E VINTE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
------------	--


Fornecedor	008610 MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		
Nome Fantasia	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		
Endereço	RUA AREOBALDO BANDEIRA 106 LOJA 02		
Bairro	BONFIM		
Cidade	VITÓRIA	Estado	ES
		Cep	29047-025
CNPJ/CPF	29.010.039/0001-71	Telefone	(27) 98148-5388
		Fax	(27) 3215-3262
Banco	0021	Agência/Conta	0051 / 2878562-4
Email	rafael@monaco.es.com.br		

Condição Pagto			
Prazo Entrega	Imediato		
Local Entrega	RUA JOSIAS CERUTTI 626		
Bairro Entrega	PRAIA DO MORRO	Cep Entrega	29216-600
Unidade a Retirar			
Fonte de Recursos/Convênio			
Observação			

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00016963/2020	202.035.001.000.000	01137/2020 01136/2020	657 202.035.101220058.1613 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL HOSPITALAR 657 202.035.101220058.1613 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.01.38.0959.6	UN	816,000	shalon	1,1800	962,88	
<p><b>Fio de sutura mono nylon com agulha. Tipo nylon preto, calibre de 0-0 de espessura, comprimento 45 cm, circunferência da agulha 3/8 de circunferência/triangular, triangular 2,0 cm, cortante. Tipo de material sintético, não absorvível, monofilamentar. Composição: Monômeros de poliamida pura. Esterilização: Oxido de etileno (ETO). - 1 01 38 0959 6</b></p>							
2	1.01.38.0960.0	UN	4.008,000	shalon	1,1800	4.729,44	
<p><b>Fio de sutura mono nylon com agulha. Tipo nylon preto, calibre de 2-0 de espessura, comprimento 45 cm, circunferência da agulha 3/8 de circunferência/triangular, triangular 2,0 cm, cortante. Tipo de material sintético, não absorvível, monofilamentar. Composição: Monômeros de poliamida pura. Esterilização: Oxido de etileno (ETO). - 1 01 38 0960 0</b></p>							
10	1.01.49.0167.4	CX	400,000	descarpack	50,0000	20.000,00	
<p><b>Luva de procedimento, descartável, tamanho EP/XP/PP (EXTRA PEQUENO) não estéril, látex natural, c/bainha, textura uniforme, espessura mínima 0,08 mm e comprimento mínimo 230 mm aproximadamente, alta sensibilidade, ambidestra, sem talco, levemente lubrificada com pó bio absorvível, isenta de FUIROS, resistente, confortável e anatômica. Apresentar número de C.A. impressos em cada luva conforme portaria 233 do INMETRO e demais regulamentações feitas pela ANVISA. De acordo com NBR 13392 e RDC5/2008.Laudo analítico laboratorial atestando a concentração de proteínas inferior a 90ug/g de luva. Embalagem constar; modelo de medida, número do lote, data de fabricação, validade do produto que não deve ser inferior a 03 (três) anos a contar da data da entrega, registro na ANVISA. Caixa c/ 100 un. - 1 01 49 0167 4</b></p>							
7	1.01.49.0164.0	CX	600,000	descarpack	50,0000	30.000,00	

 <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI Departamento de Compras Rua Alencar Moraes de Resende CEP: 29217080 - Jardim Boa Vist - Guarapari/ES CNPJ: 11.770.182/0001-04 Fone/Fax: (27)3361-8200 Email: fundo.saude@guarapari.es.gov.br Site: http://localhost:9090</p>	<p>AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 264/2020</p>	
	1a Via - Fornecedor	3a Via - Almoxarifado
	2a Via - Proc. de Pgto.	4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR	Nro. 65/2020	UG FMSG
Números RC's	246 / 2020	
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso	
320.692,32	TREZENTOS E VINTE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	

**Luva de procedimento, descartável, tamanho G (GRANDE) não estéril, látex natural, c/bainha, textura uniforme, espessura mínima 0,08 mm e comprimento mínimo 230 mm aproximadamente, alta sensibilidade, ambidestra, sem talco, levemente lubrificada com pó bio absorvível, isenta de FUIROS, resistente, confortável e anatômica. Apresentar número de C.A. impressos em cada luva conforme portaria 233 do INMETRO e demais regulamentações feitas pela ANVISA. De acordo com NBR 13392 e RDC5/2008. Embalagem constar; modelo de medida, número do lote, data de fabricação, validade do produto que não deve ser inferior a 03 (três) anos a contar da data da entrega, registro na ANVISA . Caixa c/ 100 un. - 1 01 49 0164 0**

8	1.01.49.0165.8	CX	3.000,000	descarpack	50,0000	150.000,00
<p><b>Luva de procedimento, descartável, tamanho M (MÉDIO) não estéril, látex natural, c/bainha, textura uniforme, espessura mínima 0,08 mm e comprimento mínimo 230 mm aproximadamente, alta sensibilidade, ambidestra, sem talco, levemente lubrificada com pó bio absorvível, isenta de FUIROS, resistente, confortável e anatômica. Apresentar número de C.A. impressos em cada luva conforme portaria 233 do INMETRO e demais regulamentações feitas pela ANVISA. De acordo com NBR 13392 e RDC5/2008.Laudo analítico laboratorial atestando a concentração de proteínas inferior a 90ug/g de luva. Embalagem constar; modelo de medida, número do lote, data de fabricação, validade do produto que não deve ser inferior a 03 (três) anos a contar da data da entrega, registro na ANVISA. Caixa c/ 100 un. - 1 01 49 0165 8</b></p>						

9	1.01.49.0166.6	CX	2.000,000	descarpack	50,0000	100.000,00
<p><b>Luva de procedimento, descartável, tamanho P (PEQUENO) não estéril, látex natural, c/bainha, textura uniforme, espessura mínima 0,08 mm e comprimento mínimo 230 mm aproximadamente, alta sensibilidade, ambidestra, sem talco, levemente lubrificada com pó bio absorvível, isenta de FUIROS, resistente, confortável e anatômica. Apresentar número de C.A. impressos em cada luva conforme portaria 233 do INMETRO e demais regulamentações feitas pela ANVISA. De acordo com NBR 13392 e RDC5/2008.Laudo analítico laboratorial atestando a concentração de proteínas inferior a 90ug/g de luva. Embalagem constar; modelo de medida, número do lote, data de fabricação, validade do produto que não deve ser inferior a 03 (três) anos a contar da data da entrega, registro na ANVISA. Caixa c/ 100 un. - 1 01 49 0166 6</b></p>						

3	1.01.38.0961.8	UN	6.000,000	descarpack	0,1250	750,00
<p><b>Seringa descartável de 03 ML, s/ agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta tipo slip, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação e precedência. Com registro na anvisa. - 1 01 38 0961 8</b></p>						

4	1.01.38.0962.6	UN	30.000,000	descarpack	0,1375	4.125,00
<p><b>Seringa descartável de 05 ML, s/ agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta tipo slip, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação e precedência. Com registro na anvisa. - 1 01 38 0962 6</b></p>						

5	1.01.38.0963.4	UN	30.000,000	descarpack	0,2500	7.500,00
<p><b>Seringa descartável de 10 ML, s/ agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta tipo slip, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação e precedência. Com registro na anvisa. - 1 01 38 0963 4</b></p>						



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI

Departamento de Compras  
 Rua Alencar Moraes de Resende  
 CEP: 29217080 - Jardim Boa Vist - Guarapari/ES  
 CNPJ: 11.770.182/0001-04  
 Fone/Fax: (27)3361-8200  
 Email: fundo.saude@guarapari.es.gov.br  
 Site: http://localhost:9090

 AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO  
 264/2020

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR      Nro. 65/2020      UG FMSG

Números RC's      246 / 2020

Valor Total (R\$)      Valor total por extenso

320.692,32      TREZENTOS E VINTE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

6 1.01.38.0964.2 UN      7.000,00      descarpack      0,3750      2.625,00

**Seringa descartável de 20 ML, s/ agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta tipo slip, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação e precedência. Com registro na anvisa. - 1 01 38 0964 2**

Total      320.692,32

## Nota :

- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos;
- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo;
- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

**NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONTER A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.**
**Atenção Fornecedores:**

- As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento;
- Atrasos injustificados para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuízo das demais sanções previstas.

**ATENÇÃO**

>>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA FISCAL. <<<

SEMSA - 3361-4970/ ALMOXARIFADO - 3261-5563/ ALMOXARIFADO FARMÁCIA - 3362-4678/ FINANCEIRO - 3361-8268.

Autorizo o Fornecimento,

Guarapari/ES, 06 de novembro de 2020

Autorização da Compra